communem, et forte. Quod pratum habuerunt in dote pretio rhenensium quadraginta quinque salvo 

pacto quod habet messer Michael de Sornis illud redimendi pro rhenensibus viginti novem ut in 

rogatis dicti Bartholomei Nottarii iam tribus annis propterea intendens vendere iura prefati multum 

Nobile et Magnifico domino capitaneo Guariento, qui dedit dictos rhenens quadraginta quinque et 

hoc pro minori damno ex quo maritus eam tutam faciet supra aliis bonis suis, ut inferius propterea 

convocare fecerunt messer Gratiadeus quondam Angeli de Ianesini de Miola, Christophorum 

quondam Valentini ab Erla, et Dominicum quondam Francisci Bolich de  eodem loco proximiores 

presentes a quibus insteterunt informationem recipi an predicta venditio sic potuis ei utilis et 

necessaria nec ne hac declarari eam fieri posse et dicere. Qui Magnificus dominus praetor auditis 

predictis, et habita informatione a dictis proximioribus affirmantibus super eorum consuentiis 

predicta utilia fore ex causis allegatis. Inti loquens declaravit venditionem predictam fieri posse ac 

debere omni meliori modo. In cuius executione dicta donna Helena cum consensu mariti presentis et 

laudantis per se et  haredibus iure proprio dedit, vendidit predicto multum Nobile ac Magnifico 

domino capitaneo Hieronimo Guariento de Seregnano  et domino castri Maloschi absenti, sed tamque 

presenti sive Cipriano de [illeggibile] Lagarina diocesis Tridenti eius servitori nomine suo ementi, 

stipulanti et acceptanti ac pro suis Nobili domini heredibus pratum antedictum. Ad habendum, 

tenendum et possidendum et quicquid dicto Nobile et Magnifico domino capitaneo emptori ac heredes 

deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum omnibus et singulis quae in predictos continet confines 

vel alios si qui forent ulterius veriores, cum accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et 

communem et cum omnibus et singulis quae dicta res habent in se, supra se, seu intra se, in integrum 

omnique iure et actione, usu seu requisitione, modo aliquo spectante et pertinente salvo predicto pato. 

Et hoc pro dictis rhenensibus quadraginta quinque in ratione ut supra quos confessus fuit habuisse.  

Renuntiansque exceptioni non facte dicte venditionis et pretii commissionis ac rei non sic ut supra 

geste, et omni alio suo iure et legum auxilio sibi competenti et competituro. Quam rem venditam ipsa 

domna venditrix nomine et vice predicti Nobilis et multum Magnifici domini capitanei emptoris 
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constituit tenere, et possidere donec illius tenutam et corporalem acceperit possessionem quam 

accipiendi, et sua propria auctoritate in se deinceps retinendi eidem licentiam omnimodam dedit atque 

contulit. Promittensque de evictione et legitima defensione secumdum formam iuris, ac ex dato 

[illeggibile] suo sub pena dupli premissorum, et reffectionis omnium damnorum expensarum et 

interesse, litis et extra, obligans ad haec omnia bona dicte venditricis et omnia presentia et futura. Pro 

quibus rhenensibus eidem Salvator mariti per se et heredibus tutam et cautam fecit dictam uxorem 

presentem, et aceptantem supra omnibus bonis suis in ellectione sua, et in specie supra uno campo 

stariorum quattuor seminis dicto a Piazola in hos confines, a mane communem, a meridie Textores, a 

sero Thomasium de Lasesio et a septentrione communem. Ita quod supra eo possit consequi dictam 

[summam] denariorum supra quibus omnibus et singulis antedictis prefatus Magnificus dominus 

pretor aucthoritatem suam, iudiciale decretum interposuit suplendo omni defectus si qui ut ante 

incurissent omni meliori modo et. 

Ego Iohannes filius quondam Egregi viri domini Antonii Dro de Malfeis civisque iudicis publicus 

apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius premissis interfui et rogatus publice scripsi publice 

omnia subscripsi. Verum me aliis occupato negotiis omnis cum originali suo fuit ut predictum 

trascriptum aliena manu in dictum ut supra pro signo mei tabellionatus officii consuetum apposui. 

TRADUZIONE 187 

In Cristo e dalla sua natività 1589, indizione seconda, mercoledì 20 dicembre a Trento nello studio 

del palazzo vescovile, ivi presenti messer Domenico del fu Giovanni Sartori di Baselga e Giovanni 

Antonio figlio di Tommaso di Lases, testimoni chiamati per tutte queste cose e pregati. Alla presenza 

del Magnifico ed Eccelso giurista signor Geronimo Berto Mantovano e  Onorando pretore di Trento 

comparve donna Elena figlia del fu Antolino Ianesini di Vigo plebe di Pinè distretto di Trento, e 

moglie di messer Salvatore del fu Giovanni Maria Sartori di Baselga di quella plebe, la quale racconta 

di aver acquistato un prato di un’opera e mezza sito nelle pertinenze di Tressilla nel luogo detto ai 

Senteri, pertinenze di San Mauro fra questi confini, confinante a mattina col Magnifico e Nobile detto 
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acquirente soprascritto, a meridione coi Testori di Baselga, a sera con detti Testori e i diritti dell’aba-

zia di Trento, a settentrione con la via comunale, e forse. Il quale prato avrebbero avuto in dote al